
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  635  DEL  22/09/2017

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 466 DEL 18/07/2017



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con decreto del Presidente n. 106 del 19/07/2017, è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2017  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti 
responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione di tutti  i  provvedimenti di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi 
assegnati;

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni del Consiglio 
provinciale nn. 25 del 21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio 
Emilia  ha istituito,  ai  sensi  dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la 
Stazione Unica Appaltante provinciale, previa delega di funzione da parte dei 
Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti,  relativamente  alle  procedure  di 
appalto di lavori, servizi e forniture;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 466 del 18/07/2017 con la quale si 
autorizzava la spesa di €. 30,00 per il pagamento della tassa di gara prevista 
da ANAC a carico delle stazioni appaltanti in relazione alla procedura negoziata 
per  “l'affidamento  in  appalto  della  gestione,  in  tempo extrascolastico,  delle 
palestre comunali del Comune di Bagnolo in Piano per quattro anni sportivi” 
svolta dalla Provincia in funzione di Stazione Unica Appaltante per conto del 
Comune di Bagnolo in Piano-Unione Terra di Mezzo;

considerato: 
• che  la  predetta  tassa  di  gara,  che  verrà  rimborsata  dal  Comune  di 

Bagnolo  in  Piano-Unione  Terra  di  Mezzo,  ammonta  ad  €.  225,00,  e 
occorre, pertanto, integrare l'impegno di spesa precedentemente assunto 
dell'importo di €. 195,00;

• che la spesa di €. 195,00 trova imputazione alla Missione 01, Programma 
11, Codice del Piano dei Conti Integrato 1030216001 del Bilancio 2017 e 
al corrispondente Capitolo 203 del PEG 2017;

• che occorre, altresì, rettificare l'accertamento di entrata n. 422/2017, di 
€. 846,00, già disposto al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del Piano dei 
Conti Integrato 3010201999 del Bilancio 2017 ed al corrispontente Cap. 
585 del  PEG 2017, erroneamente conteggiato, che viene ricalcolato in 
complessivi €. 769,00;

rilevato  che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa 
contabile  di  cui  all'art.  147 bis,  comma 1.  del  D.lgs.  n.  267/2000,  il  parere 
favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso 
unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del  responsabile  del 
servizio.

Determinazione N. 635 del 22/09/2017 
pag. 2/4



DETERMINA

di integrare l'impegno n. 1613/2017 assunto alla Missione 01, Programma 11, 
Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1030216001  del  Bilancio  2017  e  al 
corrispondente Capitolo 203 del PEG 2017 dell'importo di € 195,00;

di rettificare l'accertamento di entrata n. 422/2017, di €. 846,00, già disposto al 
Titolo 3, Tipologia 100, Codice del Piano dei Conti Integrato 3010201999 del 
Bilancio  2017  ed  al  corrispontente  Cap.  585  del  PEG  2017,  erroneamente 
conteggiato, che viene ricalcolato in complessivi €. 769,00.

Determinazione N. 635 del 22/09/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 22/09/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 635 del 22/09/2017 
pag. 4/4


